
 

Satzung  

 

zur Aufhebung der 

Satzung der Stadt Zeven über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 

Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) für straßenbauliche 

Maßnahmen (Straßenausbaubeitragssatzung – ABS) vom 21.06.2001  

 

Präambel 

Aufgrund des § 10 Niedersächsisches Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 

17. Dezember 2010, zuletzt geändert mit Gesetz vom 02.03.2017 (Nds. GVBl. S. 

48) in Verbindung mit § 6 Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz (NKAG) in 

der Fassung vom 20.04.2017 hat der Rat der Stadt Zeven am 25. Januar 2018 

folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 

Die Satzung der Stadt Zeven über die Erhebung von Beiträgen nach § 6 des 

Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) für straßenbauliche 

Maßnahmen (Straßenausbaubeitragssatzung – ABS) vom 21.06.2001 wird hiermit 

ersatzlos aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2018 in Kraft. 

 

Zeven, 25. Januar 2018 

 

Stadt Zeven 
Der Stadtdirektor 

 

(Jürgen Husemann) 


